### משיבה

## הודעת ערעור

מוגש בזאת ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בבאר שבע (כבוד השופט שלמה פרידלנדר) מיום 4.11.2018 בת"א 45043-05-16 עטייה נבאהין נגד מדינת ישראל. בית המשפט הנכבד מתבקש לבטל את פסק הדין בו אישר בית משפט קמא את חוקתיות תיקון מס' 8 לחוק הנזיקים (אחריות המדינה), התשי"ב – 1952 (להלן: "תיקון מס' 8 לחוק") אשר שולל את זכות הגשת תביעת פיצויים מנזק שנגרם מפעולה שאינה מלחמתית מאת תושבי רצועת עזה בשל הגדרת שטח הרצועה כ"שטח אויב".

1. הודעת ערעור זו מוגשת על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בבאר שבע (כבוד השופט שלמה פרידלנדר) בת"א 45043-05-16 עטייה נבאהין נגד מדינת ישראל שניתן ביום 4.11.2018 (להלן: "פסק הדין").

\*\* רצ"ב החלטות הרשמת עבדיאן מיום 20.12.2018 ומיום 14.1.2019 וכן הבקשה המוסכמת השלישית לארכה של יום אחד, מסומנות א'.

\*\* רצ"ב פסק הדין מושא הערעור מצורף ומסומן ב'.

2. יצויין, כי הכנסת לא היתה משיבה בהליך בפני בית המשפט המחוזי אלא נתבקשה ע"י בית המשפט להגיש את עמדתה בעניין חוקתיותו של תיקון מס' 8. על כן ובהתאם להוראות סעיף 17(ג) לחוק הכנסת, התשנ"ד – 1994 מצורפת הכנסת גם להליך זה שכן הערעור מתמקד בחוקתיותו של תיקון מס' 8.

### מבוא ובקשה לקביעת דיון בפני הרכב מורחב

3. קטין תושב עזה, יליד 1999, שנורה ונפצע ביום 16.11.2014 מירי כוחות הביטחון הישראליים עת שהה בשטח אדמה השייכת למשפחתו והממוקמת כ- 500 מטרים מגדר ההפרדה, בימים שאינם ימי מלחמה או ימי מבצע צבאי. בעקבות הירי נפצע המערער באופן קשה בצווארו והוא פונה ע"י חיילי הצבא הישראלי לבי"ח סורוקה בישראל. הקטין לא שייך לאף ארגון, ולא נטען שהירי שפצע אותו היה במסגרת "פעולה מלחמתית" כהגדרתה הרחבה והמקיפה שבסעיף 1 לחוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה) התשס"ב – 2002 הכוללת "כל פעולה של לחימה בטרור, במעשי איבה או בהתקוממות, וכן פעולה לשם מניעתם של טרור, מעשי איבה או התקוממות שנעשתה בנסיבות של סיכון לחיים או לגוף" - האם הוא רשאי להגיש תביעת נזיקין בפני בית משפט ישראלי נגד כוחות הביטחון הישראליים?

4.

סעיף זה מסמיך את הממשלה להכריז בצו על שטח שמחוץ לישראל כאל "שטח אויב" ומעניק חסינות למדינה על כל תביעה של נתיני שטח זה.

7. שנתיים לאחר אישור תיקון מס' 8 לחוק וביום 7.10.2014, פרסמה הממשלה את צו הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה) (הכרזה על שטח אויב – רצועת עזה), תשע"ה 2014 (להלן: "הצו"). תחולת הצו נקבעה למפרע וזאת לארבעה חודשים לפני פרסומו היינו החל מיום 7.7.2014, שזה אותו יום שבו החל המבצע הצבאי "צוק איתן". למעשה זהו הצו היחיד שפורסם על ידי הממשלה מכח החוק. בכך מחיל פסק הדין רטרואקטיבית את הצו וחוסם את זכותם של כל תושבי רצועת עזה מלהגיש תביעת נזיקין בגין נזקים שנגרמו להם, לרבות אלו שנגרמו להם מפעולות שאינן מלחמתיות.

ההליך בפני בית משפט קמא הוא הראשון בו מוגשת תביעת נזיקין אישית ע"י תושב רצועת עזה כנגדה נטען ע"י המדינה כי יש להחיל את סייג לאחריות המדינה בגינה לפי תיקון מס' 8.

10. ביום 22.5.2016 הגיש התובע לבית המשפט המחוזי בבאר שבע תביעת נזיקין ובתגובה לתביעה, הגישה המדינה ביום 3.7.2016 בקשה לעשות שימוש בהוראת תקנה 101 לתקנות סדרי הדין האזרחי, התשמ"ד – 1984 ולדחות את התביעה על הסף לאור תיקון מס' 8 לחוק. המדינה טענה כי תיקון מס' 8 לחוק קובע, כי אין המדינה אחראית על נזקים שנגרמים לתושב של שטח מחוץ לישראל שהממשלה הכריזה עליו בצו. באותה בקשה ציינה המדינה כי מדובר בתביעה הראשונה מסוגה המתייחסת לארוע שהתרחש ברצועת עזה לאחר ההכרזה על רצועת עזה כ"שטח אויב".

18. לטעמו של בית המשפט קמא הוראת החוק הינה ברורה והוא מנמק זאת כך: "בענייננו, הממשלה רק הכריזה על מצב-דברים עובדתי שהיה מן המפורסמות עוד קודם לכן, מאז השתלטות חמאס על חבל עזה, בהתאם להגדרה הסטוטורית בסעיף 91 בחוק העונשין, התשל"ז – 1977 (להלן: "חוק העונשין"), שאליה מפנה סעיף 5ב בחוק הנזיקים. מצב-דברים זה הוכר, עוד לפני ההכרזה הממשלתית, על ידי בית המשפט העליון (עניין אלבסיוני: בג"ץ 9132/07 אלבסיוני נגד ראש הממשלה (פסק דין מיום 30.1.2008)), (פסקה 49 לפסק הדין). בפסקה 49 לפסק הדין ממשיך וקובע:

כמו כן, וועדת החקירה של האו"ם שחקרה את אירועי מלחמת "צוק איתן" בשנת 2014, ואשר פרסמה את מסקנותיה ביום 24.6.2015 הגיעה למסקנה לפיה תיקון מס' 8 לחוק הנזיקים פוגע בזכותם של תושבי הרצועה לתבוע פיצויים בגין נזקים שנגרמו להם בעקבות פעולות לא מלחמתיות. כך נכתב בפסקה 647 לדו"ח הוועדה:

“A broadly defined legal exclusion within Israel’s Law on the Liability of the State 5712-1952 (Civil Torts Law), known as the “combat action” exemption, prevents victims from claiming compensation from the Government of Israel for actions taken while “combat[ing] terror, hostile acts or insurrection” even when there are clear allegations of violations of international law.<sup>[1]</sup> A further impediment for victims from Gaza to seek compensation for damages is the